
SENATO ACCADEMICO 
Seduta del 29 gennaio 2008 
 
Sono presenti: il Rettore, Prof. Renato Guarini, Presidente ed i componenti del 
Senato Accademico: Prof. Roberto Palumbo, Prof. Carlo Angelici, Prof. Salvatore 
Dierna, Prof. Guido Martinelli, Prof. Domenico Misiti (entra alle ore 16,00), Prof. 
Attilio Celant (entra alle ore 16,20), Prof. Fulco Lanchester, Prof.ssa Gabriella 
Salinetti, Prof. Roberto Antonelli, Prof. Stefano Puglisi Allegra, Prof. Vincenzo Ziparo, 
Prof. Fabrizio Vestroni, Prof. Lucio Barbera (entra alle ore 15,45), Prof. Marcello 
Scalzo, Prof. Marco Merafina, Prof. Livio De Santoli, Prof. Filippo Sabetta (entra alle 
ore 15,45), Prof. Luciano Zani, Prof.ssa Simona Pergolesi, Prof. Nino Dazzi, Prof.ssa 
Anna Maria Aglianò, Prof. Luca Tardella, Prof. Guido Valesini, Prof. Enrico Fiori, 
Prof. Alfredo Antonaci, Sig. Sandro Mauceri (entra alle ore 15,45), Sig. Livio Orsini,  
Sig. Nicola Azzarito, Sig. Francesco Brancaccio, Sig. Luca Gentile, Sig.ra Marianna 
Massimiliani (entra alle ore 17,00), Sig. Massimiliano Rizzo ed il Direttore 
Amministrativo Carlo Musto D’Amore che assume le funzioni di Segretario. 
 
Assistono i Presidi Proff.ri: Benedetto Todaro, Marta Fattori, Guido Pescosolido, 
Federico Masini, Mario Morcellini, Gian Vittorio Caprara, Luigi Frati, Attilio De Luca, 
Filippo Graziani e Mario Docci Presidente del Collegio dei Direttori di Dipartimento.  
 
Assenti giustificati: Prof. Luciano Benadusi, Prof.ssa Rosanna Pettinelli, Prof. 
Ernesto Chiacchierini. 
  
Assenti: Prof. Elvidio Lupia Palmieri, Prof. Franco Chimenti, Prof. Raffaele Panella, 
Prof. Aroldo Barbieri, Prof. Mario Caravale. 
……………………………………………o m i s s i s ………………………………………. 



RATIFICA DEL D.R. N.001104 DEL 6 DICEMBRE 2007 - CORSO DI LAUREA 
IN MEDICINA E CHIRURGIA V.O. TABELLA XVIII ( PRE1986). 
 
 
  Il Presidente sottopone alla ratifica del Senato Accademico il D.R. n. 
001104 del 6 dicembre 2007 relativo al passaggio degli studenti iscritti al Corso di 
laurea in Medicina e Chirurgia Vecchio Ordinamento (Tabella XVIII  pre-1986) 
sull’ordinamento Tab. XVIII – 1996 precedente l’attuale ex D.M. n. 509/1999. 
  Il Presidente invita il Senato Accademico a ratificare. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Allegato quale parte integrante alla presente relazione: 

D.R. n. 001104 del 6 dicembre 2007. 
 
 

 





      
 
 
 
          N. 001104 

 
 

I L  R E T T O R E  
 

 
Visto  il D.P.R. n. 382/1980; 
 
Vista  la Legge n. 341/1990; 
 
Vista  la Tabella XVIII, concernente l’ordinamento didattico del Corso di laurea in 

Medicina e Chirurgia, approvata con D.P.R. n. 95 del 28 febbraio 1986; 
 
Vista la Tabella XVIII approvata con Decreto MURST del 10 luglio 1996; 
 
Visto il D.R. 4 novembre 1997, pubblicato sulla G.U. n. 54 del 6 marzo 1997; 
 
Visto  il D.M. del 3 novembre 1999 n. 509; 
 
Vista la delibera del Senato Accademico dell’11 luglio  2002; 
 
Vista  la delibera della Prima Facoltà di Medicina e Chirurgia del 19 ottobre 2007; 
 
Vista la risposta all’interrogazione del 23 ottobre, presentata in Senato 

Accademico nella seduta del 20 novembre 2007 
  

DECRETA 
 
 

di far transitare, previa ricognizione degli esami superati, nell’ordinamento (Tab. XVIII/1996) 
precedente all’attuale ex D.M. 509/1999, gli studenti iscritti al vecchio ordinamento (Tab. 
XVIII pre-1986) con equiparazione e riconoscimento delle frequenze; le prove di esame  
saranno sostenute presso le vigenti Commissioni Uniche nominate dal Preside, che 
dovranno verificare nelle prove di esame stesse il superamento del debito formativo 
derivante dalla obsolescenza dei contenuti dottrinari dei corsi a suo tempo seguiti. 
Il presente Decreto sarà sottoposto a ratifica del Senato Accademico nella prima seduta 
utile.  

 
Roma, lì 6 dicembre 2007 
 
        F.to I L  R E T T O R E 
         


	presenti
	relazione
	18 001
	Allegato

